
 
 
 
 
 
 
 
 
Föreningsutskick 2/2013   2013-07-04 
 
Till samtliga föreningar 
Förbundsstyrelsen och kretsarna för kännedom 
 
Information är till för att spridas. Därför uppmanas föreningarna att, i de fall så 
inte redan sker, anslå föreningsutskicken på föreningens anslagstavla. 
 
Detta utskick innehåller 
 
Protokoll Förbundsmöte 2013 
Årets Förbundsmöte genomfördes söndagen den 9 juni. Protokollet har även lagts ut 
på hemsidan. 
 
Verksamhetsberättelse 2012 
Bifogas verksamhetsberättelse 2012 
 
Adresslista Förbundsstyrelse & valberedning 
Bifogas aktuell adresslista 
 
Remissvar SOU 2013:7 Skärpningar i Vapenlagstiftningen 
Förbundet har lämnat bifogat remissvar på vapenutredningen SOU 2013:7. Såväl 
utredningen som remissvaret finns också på Förbundets hemsida. Förbundsstyrelsen 
kommer att följa upp ärendet och fortlöpande information kommer att lämnas i form 
av Nyhetsbrev som läggs ut på hemsidan. Man kan också ”prenumerera” på 
Nyhetsbreven och få dem direkt med e-post. Närmare information hur man går till 
väga finns på hemsidan. 
 
Semesterstängt  
Kansliet är stängt 15/7 – 19/8. Personalen önskar er alla en trevlig sommar. 
 
 
 
Mats Stoltz 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2012 
 
Vaktavlösning på ordförandeposten 
Vid årets Förbundsmöte lämnade Anders Björck, efter nio framgångsrika år som 
Förbundsordförande, över ordförandeklubban klubban till Stefan Kristiansson. Vid en 
ceremoni den 6 oktober på generalsekreterarens tjänsterum avtäcktes Anders 
Björcks porträtt i enlighet med Förbundets traditioner. 
 
Organisationsutveckling 
Förbundsstyrelsen har konsekvent arbetat i enlighet med tidigare fastställda riktlinjer 
för Förbundets framtida utveckling. Ett funktionellt tävlingsreglemente är av 
fundamental betydelse. Därför infördes med upplaga 13 av SHB en ny och mer 
rationell struktur av regelverket. Detta koncept har vidareutvecklats med upplaga 14 
som trädde i kraft i och med årets ingång. Skjuthandboken har även under året 
kompletterats med en separat Regelbok PPC. Liksom tidigare år har stor vikt lagts på 
informationsinsatser. Förbundsstyrelsen konstaterar att de landsdelskonferenser som 
infördes 2006 med anledning av organisationsfrågan fyller en viktig funktion i 
sammanhanget. Detta då direktkontakt mellan Förbundsledningen och kretsarna 
möjliggör kommunikation, vilket är den förnämligaste formen av information. 
Föreningar och medlemmar har liksom tidigare år fått information via NP, 
föreningsutskick, hemsidan och e-postbaserade Nyhetsbrev som når 440 
”abonnenter”. 
Förbundet har tillförts modern informationsteknik så långt de ekonomiska ramarna 
medgivit. Således har de digitala rapporteringssystemen för såväl årsrapporteringen 
och Rikstävlingen byggts ut och förbättrats. Under året har också hemsidan 
förbättrats såväl vad avser layout som funktioner. Den 2011 tillsatta utredningen med 
uppgift att undersöka möjligheterna att anskaffa ett medlemsadministrativt program 
att ställas till föreningarnas förfogande har framskridit enligt plan och pengar har 
avsatts för ändamålet. Förbundsledningen har liksom tidigare år lagt stor vikt vid 
”extern information”. Således har samtliga riksdagsmän och samtliga 
polismyndigheter förts upp på sändlistan för ”Nationellt pistolskytte”. Vidare var 
Förbundet för sjunde året i rad representerat med fanvakt vid nationaldagsfirandet på 
Skansen. En medverkan med stort symbolvärde. 
Slutligen genomfördes Förbundsstyrelsens decembersammanträde i form av ett 
tvådagarsevenemang där lördagen ägnades åt framtidsfrågor. Detta mynnade ut i 
stommen till ett långsiktigt målsättningsdokument som kommer att vidareutvecklas. 
Konceptet med ett tvådagarsmöte per år vann allmänt gillande och kommer därför att 
permanentas.  
 
Miljöfrågor 
Förbundsledningen har de senaste åren prioriterat miljöfrågorna. Ett konsekvent och 
långsiktigt arbete inleddes 2003 då Förbundet tog initiativet till ett utökat samarbete 
rörande dessa frågor inom ramen för Skytteorganisationernas Samarbetsdelegation 
(SOS). I SOS ingår Svenska Pistolskytteförbundet, Svenska Skyttesportförbundet, 
Svenska Skidskytteförbundet och Svenska Svartkruts Skytte Federationen. Detta 
resulterade i att organisationerna sedan dess standardmässigt skriver gemensamma 
remissvar och de båda vitböckerna ”Om bly och alternativ till bly i ammunition vid 
skytte” och ”Om bly i kulfång”. Publikationerna, liksom Förbundets Miljövetenskapliga 
råd, bidrog i hög grad till att det totalförbud mot bly i ammunition som enligt plan 
skulle ha trätt i kraft den 1 januari 2008 hävdes. På senare tid har dessa 
publikationer kompletterats med ett kontrollprogram och ett informationsblad om 
hantering av hälsorisker relaterade till användning av bly vid utomhusskytte. Under 
processens gång har Förbundet skaffat sig en för skytterörelsen unik kompetens 
avseende miljöfrågor. Förbundet har i sin styrelse personer med hög kompetens och 
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mycket goda kontakter. Dessutom har Förbundsledningen skapat ytterligare 
resurser i form av det Miljövetenskapliga rådet och Skytteorganisationernas 
gemensamma miljöhandläggare Janne Kjellsson. Den senare utgör en viktig resurs 
för föreningarna när de råkar ut för miljörelaterade problem. Förbundsledningen 
bevakar kontinuerligt utvecklingen vad gäller miljöfrågorna. 
 
Vapenlagstiftningsfrågor 
Goda relationer till berörda myndigheter är en förutsättning för att Förbundsledningen 
skall kunna tillvarata medlemmarnas intressen. Under året har därför förts dialog 
med ett antal departement och myndigheter i skilda frågor. Under året har 
Förbundsledningen särskilt ägnat tid och kraft åt att försöka lösa problemet med 
polismyndigheternas licenshantering. Som bekant införde polismyndigheten i Västra 
Götaland år 2010 nya rutiner för licenshanteringen som avviker från vedertagen 
praxis. Detta innebär att polismyndigheten anser att föreningsintyget inte är till fyllest 
för att styrka aktivitetskravet utan kräver in tävlingsresultat som komplement. Dessa 
rutiner, som dessvärre spritt sig till flera polismyndigheter, har åsamkat många av 
våra medlemmar avsevärda problem varför Förbundsledningen bistått ett stort antal 
medlemmar i överklagandeärende. Förbundsledningen anser att polismyndighetens 
praxis inte har stöd i vapenlagstiftningen och har därför under året fört en kontinuerlig 
dialog med Rikspolisstyrelsen (RPS) i syfte att få denna att, i egenskap av 
tillsynsmyndighet, agera i frågan. Dess värre utan framgång. Detta har inte lyckats, 
huvudsakligen på grund av att regeringen under året tillsatte en ny Vapenutredning 
”Skärpningar i Vapenlagstiftningen”. Utredningen skulle enligt sina direktiv förelägga 
Justitiedepartementet sitt förslag den 31 januari 2013. RPS valde i det läget att 
avvakta utredningens resultat. Förbundet har under året varit representerat i två av 
utredningen utlysta ”hearingar” och uppvaktat utredningssekreteraren. Vid dessa 
tillfällen har Förbundets representanter klart uttryckt Förbundets inställning i 
vapenfrågorna i allmänhet och licensproblematiken i synnerhet.  
Under året har Förbundet även bidragit ekonomiskt till en utredning i Svenskt Forums 
regi avseende ”stulna & förkomna vapen”. Utredningen, som entydigt visar att det är 
mycket sällsynt att stulna legala vapen kommer till användning i kriminella 
sammanhang, kan komma till god användning i samband med framtida 
vapenutredningar. 
 
Relationer Försvarsmakten 
Förbundsstyrelsen har, i enlighet med tidigare fastställt inriktningsdokument, fortsatt 
sina ansträngningar att stärka Förbundets status som Frivillig försvarsorganisation. 
Grunden lades när Förbundet 2005 fick i uppdrag att utbilda ett antal Försvarsmakts-
instruktörer (FMI) att ställas till Försvarsmaktens förfogande. Förbundets status 
höjdes avsevärt genom Försvarsmaktsinstruktörernas goda insatser, 
(Utlandsstyrkan, Nordic Battle Group etc). Under året har FMI vid 21 tillfällen 
medverkat i GU-F (Grundutbildning frivillig avtalspersonal) och därvid utbildat 
sammanlagt 94 elever i vapentjänst pistol. Våra FMI har genomgående erhållit goda 
vitsord för sina insatser. Då GU-F utbildningen kommer att öka avsevärt i framtiden 
har under året ytterligare sju FMI utbildats varför Förbundet numera disponerar 
sammanlagt 31 högt kvalificerade FMI. Dessa har kvalitetssäkrats genom 
Markstridsskolan (MSS) försorg. 
Förbundet har också, tillsammans med Skyttesportförbundet, ett uppdrag att utbilda 
ammunitionsmän för Hemvärnets behov. Intresset har varit stort och sammanlagt 21 
aspiranter har rekryterats för uppgiften. Ur denna kader har sju ammunitionsmän 
uttagits för att under 2013 utbildas till instruktörer. Förbundsledningen har 
målmedvetet arbetat för att stärka Förbundets roll som frivillig försvarsorganisation. 
Dessa ansträngningar har således krönts med framgång vilket innebär att 
Förbundets status som frivillig försvarsorganisation höjts markant. Vidare kan noteras 
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att Förbundet från och med 2011 erhåller organisationsstöd fullt ut i likhet med 
övriga frivilliga försvarsorganisationer. 
Förbundet har liksom tidigare år varit representerat vid Folk & Försvars traditionella 
konferens i Sälen. Försvarsinformationen bedrivs liksom tidigare främst genom 
medlemstidningen NP och har utökats såväl kvalitativt som kvantitativt. 
 
Medlemsutveckling 
Förbundet rapporterade den 31/12 2012 totalt 16.304 aktiva skyttar. Detta innebär en 
ökning med 124 jämfört med motsvarande tidpunkt föregående verksamhetsår.  
 
Ekonomi 
Årets bokslut visar ett positivt resultat på 1.257.105 kr. Detta beror till stor del på att 
2012 var ett bra börsår men Förbundets ekonomi är i grunden stabil och styrelsen är 
fast besluten att bibehålla denna stabilitet. 
 
Krisberedskap 
Förbundsledningen beslutade år 2009, mot bakgrund av då inträffade 
vapenrelaterade händelser i vår omvärld, att i förebyggande syfte föra upp 
riskhantering och kriskommunikation på agendan. Central utbildning genomfördes vid 
kretskonferensen 2011. Detta innebär att det finns minst en utbildad person per 
krets. Vidare har utbildningsmaterial framställts. Dels ett ”föreningspaket” 
innehållande det som varje förening måste känna till om något oönskat inträffar och 
dels ett ”kretspaket” avsett att möjliggöra för kretsarna att vidareutbilda föreningarna 
inom sin krets. Sådan utbildning har i viss utsträckning bedrivits under året. Båda 
paketen har lagts ut på hemsidan och ”föreningspaketet” har dessutom sänts ut med 
föreningsutskick. Förbundet står väl rustat i detta avseende vilket bevisas av att 
inträffade tillbud hanterats på ett bra sätt av föreningar och kretsar.  
 
Samarbete 
Förbundet har under året samarbetat med övriga skytteorganisationer främst inom 
ramen för Skytteorganisationernas samarbetsdelegation (SOS). Samarbetet, som 
kännetecknats av en konstruktiv anda, har huvudsakligen haft inriktning mot miljö- & 
vapenlagstiftningsfrågor. 
Ett annat viktigt samarbetsorgan utgör nätverket Svenskt Forum för Jakt, Skytte och 
Vapenfrågor som bildades år 2008. Nätverket består av företrädare för 
skytteorganisationerna, jägarorganisationerna, handeln och industrin och har visat 
sig vara ett effektivt instrument för samfällt agerande i gemensamma frågor. 
 
Utbildning 
Under året har Förbundsledningen inlett rekonstruktionen av Förbundets 
utbildningsorganisation i enlighet med den plan som antogs år 2011. Fokus har legat 
på utbildning av kretsinstruktörer. Vid en riksinstruktörskonferens under våren 
fastställdes innehållet i Kretsinstruktörspärmen och planerades årets 
kretsinstruktörsutbildning. Denna genomfördes under hösten vid tre separata tillfällen 
varför Förbundet nu disponerar 53 examinerade kretsinstruktörer. Ett 
utbildningsmaterial har också tagits fram att användas av kretsinstruktörerna vid 
utbildning av föreningsinstruktörer (”föreningsinstruktör i pistolskytte”).  
Vi kan också notera att antalet utfärdade pistolskyttekort fortsätter att öka. Under året 
utfärdades sammanlagt 1944 kort vilket är 266 fler än föregående år. Under året 
utkom också en ny uppfräschad version av Grundutbildningsmaterialet för 
pistolskyttekortet som rönt stor uppskattning. 
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Rekrytering 
Under den senaste femårsperioden har Förbundet kunnat glädja sig åt en 
nettoökning på nästan 2.500 aktiva medlemmar. Detta är helt föreningarnas förtjänst. 
All rekrytering sker och måste ske lokalt. Nyrekryteringen är av direkt avgörande 
betydelse för Förbundets framtid. Förbundsledningen kommer därför att göra vad 
den kan för att stöda föreningarnas rekrytering och ungdomsverksamhet och kommer 
att ta fram ett koncept för hur detta skall gå till. En rekryteringsfrämjande åtgärd är att 
säkerställa att föreningarna har tillgång till utbildade instruktörer. De under året 
vidtagna åtgärderna inom utbildningsområdet ger möjlighet till utbildning av 
föreningsinstruktörer på bred front. 
En annan viktig faktor är att föreningarna har möjlighet att belöna sina 
föreningsfunktionärer och instruktörer för det avgörande ideella arbete dessa lägger 
ner. Det var därför Förbundsledningen till jubileumsåret 2011 instiftade 
Jubileumsmedaljen. Att 33 personer sedan dess tilldelats medaljen på förslag av sin 
förening bevisar att medaljen fyller ett behov. 
 
Tävlingsverksamhet 
Under året har Förbundet genomfört mästerskapstävlingar och rikstävlingen på 
hemmabanor i enlighet med bilaga. Den senare tävlingen med ett markant ökat antal 
deltagare (Drygt 500 fler anmälda än föregående år) 
 
Internationell verksamhet 
Under året har Nordiskt mästerskap i fältskjutning (med deltagande av Sverige, 
Norge och Danmark) genomförts. Under året genomfördes också EM PPC. Samtliga 
dessa tävlingar har inneburit stora svenska framgångar (se bilaga) 
 
 
Styrelsens sammansättning 
Förbundsstyrelsen har haft följande sammansättning 
 
   Vald av  Mandattid  
   Förbundsmötet till Förbundsmötet 
 
Förbundsordförande 
 
Stefan Kristiansson  2012  2013 
 
Styrelseordförande 
 
Birgitta Rundberg  2012  2013 
 
Ordinarie ledamöter 
 
Mike Winnerstig, Stockholm 2011  2013 
 
Bertil Johansson, Bjuv  2011  2013 
 
Nils-Anders Ekberg, Stockholm 2011  2013 
 
Lena Sjögren, Borlänge  2011  2013 
 
Göran Lindskog, Härnösand 2011  2013 
 
Anders Khemi, Boden  2012  2014 
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Bertil Johansson, Onsala 2012  2014 
 
Fredrik Strömberg, Västervik 2012  2014 
 
Peter Hjortstam, Alingsås 2012  2014 
 
Lars T. Andersson, V:a Frölunda 2012  2014 
 
Suppleanter 
 
Bengt Flodin, Boden  2011  2013 
 
Jim Eriksson, Ilsbo  2012  2013  
 
Claes-Håkan Carlsson, Karlstad 2012  2014 
 
Per-Anders Svensson  2012  2014 
 
 
 
 
Förbundsordförande 
Förbundsordförande har varit  
Anders Björck 1/1-10/6 
Stefan Kristiansson 10/6-31/12 
 
Styrelsen 
Ordförande i styrelsen har varit Birgitta 
Rundberg. Generalsekreterare har 
varit Mats Stoltz 
 
Styrelsen har under året sammanträtt 
nio gånger varav tre per capsulam. 
 
Verkställande utskottet har bestått av 
Birgitta Rundberg (ordförande), Claes- 
Håkan Carlsson, Nils-Anders Ekberg, 
Anders Khemi och Mike Winnerstig. I 
utskottets sammanträden har Bo 
Walger (adjungerad) och Mats Stoltz 
(adjungerad sekreterare) deltagit. 
Verkställande utskottet har under året 
sammanträtt fyra gånger. 
 
Tävlingskommittén har bestått av Nils-
Anders Ekberg (ordförande), Bengt 
Flodin, John-Åke Andersson och Björn 
Svensson. 
 
Regelkommittén har bestått av Bo 
Walger (ordförande), Nils-Anders 
Ekberg, Anders Khemi och Lena 
Sjögren. 
 

Utbildningskommittén har bestått av 
Claes-Håkan Carlsson (ordförande), 
Sune Persson, Peter Hjortstam och 
Bertil Johansson (Bjuv) 
 
Ekonomikommittén har bestått av Mats 
Stoltz (ordförande), Gunnar Tysk och 
Lars-Eric Plantin. 
 
Förbundets överklagandenämnd har 
bestått av Claes Linder (ordförande), 
Gunnar Tysk och Birgitta Rundberg. 
 
Revisorer 
Revisorer har varit auktoriserade 
revisorn Lars Lundkvist och revisorn 
Peter Ohlsson med auktoriserade 
revisorn Bo Ceder och revisorn Eija 
Andersson som suppleanter. 
 
Representanter i andra 
organisationers styrelser 
Under verksamhetsåret har Förbundet 
varit representerat enligt följande; 
Skytteorganisationernas 
samarbetsdelegation (SOS): Stefan 
Kristiansson, Birgitta Rundberg och 
Mats Stoltz. Centralförbundet Folk och 
Försvars Representantförsamling; 
Mats Stoltz. 
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Förbundets kansli 
Vid förbundskansliet tjänstgjorde under 
året generalsekreterare Mats Stoltz, 
biträdande generalsekreterare Bo 
Walger, kansliföreståndare Teresa 
Engström och kansliassistent Yvonne 
Ericsson. 
 
Tidningen Nationellt Pistolskytte 
Medlemstidningen Nationellt 
Pistolskytte (NP). Tidningen kom under 
2012 ut med fyra nummer och sändes 
ut till samtliga aktiva skyttar. På 
sändlistan står även samtliga 
riksdagsmän och polismyndigheter. 
Med en upplaga på 18.500 exemplar 
är NP Sveriges största skyttetidning. 
Andra viktiga informationskanaler är 
Förbundets hemsida, kansliets 
föreningsutskick och General-
sekreterarens nyhetsbrev. 
 
Anslutna föreningar 
Antalet anslutna föreningar den 31 
december 2012 var 498 (16.304 aktiva 
skyttar). 
 
Årsavgift 
Enligt Förbundsmötesbeslut betalade 
varje förening en grundavgift om 600 kr 
samt därutöver 260 kr för varje aktiv 
medlem (baserat på årsrapport 2011). 
Detta belopp inkluderar 
årsprenumeration på NP och premie 
för ansvars- och olycksfallsförsäkringar 
 
Pistolskyttekortet 
Under året har 1.944 pistolskyttekort 
utfärdats och ytterligare anmälningar 
fortsätter strömma in. Sammanlagt har 
33.986 kort utfärdats. 
 
 



TÄVLINGSVERKSAMHETEN 2012 
 

1. Rikstävlingen på hemortens banor 
2012 års rikstävling genomfördes 12 maj till 6 juni. 
Totalt deltog 280 (257) föreningar med 4767 (4232) starter. 
1437 plaketter och 1109 hederspriser delades ut i den individuella tävlingen. 
175 lag deltog vilket var en ökning jämfört med föregående år (173).  
I lagtävlingen har 85 plaketter och 20 hederspriser delats ut. 
Totalt har priser till ett värde av 121 294 kr delats ut. 
 
 
2. Rikstävlingen med luftpistol 
Årets rikstävling för ungdomar genomfördes under 1 december 2011 - 29 februari 2012. 
Antalet starter var 93 (87) en ökning med 6 starter jämfört med föregående år. 
 
Klass Antal 

 

 
 

3. Svenskt mästerskap i precisions- och fältskjutning 
Kretsarna inom Landsdel syd som arrangörer för SM i precisions- och fältskjutning. 
Tävlingarna genomfördes i Skillingaryd 5 - 8 juli. 
 
Antal starter i precisionstävlingen var 705 (ökning med 25) och i fältskjutning 1355 (ökning 
med 42). Totalt 2060 starter, vilket innebar en ökning med 67 jämfört med fjolåret. 
 
Antalet deltagande lag var i precision 99 (83) och i fält 220 (178), totalt 319 (261) vilket 
innebar en ökning med 58. 
 
Svenska Mästare 
Precisionsskjutning 
 
Vapengrupp A  (138 deltagare) 
Ind  Jens O’Konor, Atlas Copco Psk 
Lag  Torna Hällestads Psk 
 
Vapengrupp B  (156 deltagare) 
Ind  Tobias Vikberg, Älvenäs Psk 
Lag  Torna Hällestads Psk 
 
Vapengrupp Dam C  (49 deltagare) 
Ind Anna-Karin Bonander, Pk Hjorten 
Lag Johannishus Psk 

  

9 9 
11 24 
13 29 
15 17 
17 6 
20 5 
25 3 

Totalt 93 



Vapengrupp C  (221 deltagare) 
Ind Anna-Karin Bonander, Pk Hjorten 
Lag Torna Hällestads Psk 
 
Vapengrupp Jun C  (23 deltagare) 
Ind Oskar Nilsson, Lönsboda Psk 
Lag Härryda Pistol & Sportskyttar 
 
Vapengrupp Vet Y C  (46 deltagare) 
Ind Ove Granberg, Eskilstuna Psk 
 
Vapengrupp Vet Ä C  (72 deltagare) 
Ind Kent Reinhamre, GPSSK 
 
Veteraner Lag Eskilstuna Psk Lag 1 
 
Fältskjutning 
 
Vapengrupp A  (257 deltagare) 
Ind Christian Johansson, Lidköpings Psf 
Lag Torna Hällestads Psk 
 
Vapengrupp B  (201 deltagare) 
Ind Johan Nilsson, Hagfors-Uddeholms Psk 
Lag Lövsta Skf Lag 1 
 
Vapengrupp Dam C  (49 deltagare) 
Ind Anna Karlsson, Salems Pk 
Lag Salems Pk 
 
Vapengrupp C  (432 deltagare) 
Ind Johan Nilsson, Hagfors-Uddeholms Psk 
Lag Högsby Pk 
 
Vapengrupp R  (236 deltagare) 
Ind Henrik Arvidsson, Jönköpings Psk 
Lag Lidköpings Psf 
 
Vapengrupp Jun C  (22 deltagare) 
Ind Pontus Schmidt, Örebro Pistol-och Sportskytteklubb 
Lag Härryda Pistol & Sportskyttar 
 
Vapengrupp Vet Y C  (63 deltagare) 
Ind Våge Strålin, Arvika Psk 
Vapengrupp Vet Ä C  (95 deltagare) 
Ind Ragnar Olsson, Fjugesta Psk 
 
Veteraner Lag FOK Borås Lag 1 
 
 



4. Svenskt mästerskap i magnumfältskjutning 
 
SM i magnumfältskjutning arrangerades på uppdrag av Norrbottens Pistolskyttekrets 4 – 5 
augusti av Grovskyttarna Luleå. Antalet individuella starter var 297 (377), en minskning 
med 80 jämfört med fjolåret. Antalet lag var 51 (56). 

 
Svenska Mästare 
 
Vapengrupp M1, SA .41 - .44  (46 deltagare) 
Ind Lars Abrahamsson, Eskilstuna HeVF 
Lag Borås Ps 

 
Vapengrupp M2, DA .41 - .44  (42 deltagare) 
Ind Lars Lindström, Kalix Ps 
Lag Torsby Psk 

 
Vapengrupp M3, SA .357  (53 deltagare) 
Ind Jano Mikaj, Katrineholms Pk 
Lag Lidingö Spk 

 
Vapengrupp M4, DA .357  (69 deltagare) 
Ind Gunnar Karlsson, Eskilstuna HeVF 
Lag Grovskyttarna Luleå 

 
Vapengrupp M5, Frigrupp 9 mm - .455 (48 deltagare) 
Ind Jano Mikaj, Katrineholms Pk 
Lag Torsby Psk 

 
Vapengrupp M6, 9 mm - .455 Auto  (39 deltagare) 
Ind Jano Mikaj, Katrineholms Pk 
Lag Torsby Psk 
 
Vapengrupp M7, .357-.44  (35 deltagare) OBS! RM 
Ind Jonny Ronnegren, Grovskyttarna Luleå 
Lag Grovskyttarna Luleå 
 
 
5. Svenskt mästerskap i skidskytte 

 
Förbundsstyrelsen har beslutat att tävlingen tills vidare inte genomförs. Detta på grund av 
lågt deltagarantal och svårighet att hitta arrangörer. 
 
 
6. Svenskt mästerskap i springskytte 
 
Springskytte-SM arrangerades på uppdrag av Svenska Pistolskytteförbundet av 
Sydnärkepolisens Idrottsförening och gick av stapeln 8 september i Hallsberg. 42 skyttar 
och 6 lagtävlingslag deltog. 
 
Svenska Mästare 
 
Individuellt 
D 35 6 deltagare  Helena Pollack Pk Pricken 
H J 1 deltagare Pontus Schmidt Örebro Pistol-och Sportskytteklubb 
H 21 4 deltagare  Robert Drottz I 2 Skf 



H 35 24 deltagare  Anders Beckman Stockholmspolisens Skf 
H 60 7 deltagare Lennart Rehnström Stockholmspolisens Skf  
 
Lagtävling 
I 2 Skf 1 (Robert Drottz, Lars Palmgren, Hans Törnevik) 
 
 
7. Svenskt mästerskap i PPC  
Tävlingen arrangerades på uppdrag av Svenska Pistolskytteförbundet av Umeå 
Pistolskytteklubb 26 juli – 29 juli med 261 (358) starter i 7 vapengrupper. 
 
Svenska mästare 
 
Revolver 1500    (44 deltagare) 
Jim Forsberg, Rosersberg Pk 
 
Pistol 1500   (52 deltagare) 
Thomas Svensson, Linköpings Skf 
 
Standard revolver 3”   (29 deltagare) 
Håkan Lindmark, Umeå Psk 
 
Standard revolver 6”   (23 deltagare) 
Thomas Svensson, Linköpings Skf 
 
Standard revolver 4”   (34 deltagare) 
Thomas Svensson, Linköpings Skf 
 
Standard pistol 5”   (35 deltagare) 
Thomas Svensson, Linköpings Skf 
 
Standard pistol 5” Fasta riktmedel. (44 deltagare) 
Thomas Svensson, Linköpings Skf 
 
 
8. EM i PPC Budweiss, Tjeckien 23-26 augusti 
 
Revolver 1500  
2 a plats Jens O´Konor, Atlas Copco Psk 
 
Standard Semi-Automatic Pistol 
1: a plats Thomas Svensson, Linköpings Skf Europamästare 
2: a plats Jens O´Konor, Atlas Copco 
 
Open Match 
1: a plats Jens O´Konor, Atlas Copco Psk Europamästare 
2: a plats Jonas Sjöberg, Linköpings Skf 
 
Landslag Pistol 
3:e plats Thomas Svensson, Jonas Sjöberg  
 
Tvåmannalag Pistol 
2: a plats Thomas Svensson, Jonas Sjöberg 
 
Tvåmannalag Revolver 



3: e plats Thomas Svensson, Jonas Sjöberg 
 
 
9. Nordiskt mästerskap i fältskjutning 
Nordiska mästerskapet i fältskjutning genomfördes i Mårup (Danmark), den 6 oktober. 
Lagsammansättning: 
Ledning: Marie Brunsson John-Åke Andersson  Bo Walger 
 
Damer  Seniorer Juniorer 

 Maria Prandl-Norrgård Johan Nilsson Pontus Schmidt 
 Anna Karlsson Goe Nilsson  Oskar Ekblad  
 Linda Svensson Markus Andersson Tobias Persson 
 Ann-Marie Blomér Christian Johansson Linus Klingberg 
    Robert Råsbo 
    Lars Hagman 

 
Resultat 
Damer 
Danmark 458 poäng  Norge 455 poäng Sverige 446 poäng 
Seniorer  
Sverige 836 poäng  Danmark 778 poäng Norge 760 poäng 
Juniorer 
Sverige 446 poäng  Norge 403 poäng Norge 400 poäng 
 
Individuella segrare 
Damer 
Anna Karlsson Sverige 155 poäng 
Seniorer 
Christian Johansson Sverige 172 poäng 
Juniorer 
Linus Klingberg Sverige 157 poäng 
 
 
10. Förbundets förtjänstmedaljer och förtjänstplaketter 
 
För mångårigt förtjänstfullt arbete för pistolskyttets främjande och för framstående 
medverkan vid genomförandet av SM-tävlingar m.m. har förbundets förtjänsttecken utdelats 
till följande personer: 

 
Förtjänstmedalj i guld 
Jan Andersson, Bengtsfors 
Staffan Lindström, Linköping 
Thor Petersson, Halmstad 
 
Förtjänstmedalj i silver 
Yvonne Ericsson, Stockholm 
Mike Winnerstig, Stockholm 
 
Förbundsstyrelsens plakett i guld 
Anders Björck, Stockholm 
Sune Persson, Hässleholm 
 
Förtjänstplaketter  
SM i precisions- och fältskjutning i Skillingaryd 
Silverplakett  Bronsplakett 



John-Åke Andersson  Fredrik Strömberg 
Bertil Johansson  Jonas Eriksson 
Guy Persson  Henrik Käck 
Per-Anders Lasson  Mats Axelsson 
Sven-Olof Sandberg   
 
SM i springskytte i Karlstad 
Inga plaketter utdelades 
 
SM i magnumfältskjutning i Eskilstuna 
Silverplakett  Bronsplakett 
Mikael Isaksson  Pasi Pirttikoski 
Stefan Olsson  Greger Bergelin 
Mats Gustafsson  Joakim Rönnbäck 
   Joakim Fjällström 
 
SM i PPC i Tullinge 
Silverplakett  Bronsplakett 
Håkan Lindmark  Lennart Löfgren 
   Per Norgren 
   Mikael Andersson 
 
Årets Ungdomsledare 

 Per-Anders Svensson, Vinslöv 
 
 
11. Statsbidrag för skjutbanor 
Utdelades sista gången 2011 
 
 
12. Rikstävlingen på hemortens banor 2012 
 
Antal starter m.m. 

 
Vgrp/Klass         1             2            3    Vet y         Vet ä         Totalt 2012     Totalt 2011 

Standardmedalj i silver 550 
Standardmedalj i brons 1099 

A 1 17 109 53 29 43 251 218
A 2 9 72 46 24 31 182 141
A 3 85 329 211 101 121 847 767
B 70 352 235 113 159 929 830
C 468 869 317 271 324 2249 1980
Dam C 68 129 39 17 19 272 246
Jun C 28 7 2   37 50
     Totalt 4767 4232



SM starter fältskjutning
År Plats

A B C D Vy V Vä J R S:A
1974 Borås 55 93 556 - - - - - - 704
1975 Stockholm 45 134 530 - - - - - - 709
1976 Halmstad 39 103 582 - - - - - - 724
1977 Strängnäs 40 125 602 - - - - - - 767
1978 Skövde 66 88 560 - - - - - - 714
1979 Örebro 75 93 548 22 - - - - - 738
1980 Malmö 61 81 356 26 - - - - - 524
1981 Skllefteå 51 77 303 28 - - - - - 459
1982 Gävle 67 87 440 41 - - - - - 635
1983 Uddevalla 57 84 423 33 - 36 - - - 635
1984 Jönköping 57 84 560 38 - 58 - - - 697
1985 Luleå 37 73 266 31 - 38 - - - 445
1986 Linköping 43 83 434 44 - 77 - - - 681
1987 Karlstad 38 58 309 49 - 72 - - - 526
1988 Hässleholm 70 82 467 44 - 46 - 35 - 774
1989 Östersund 43 48 289 37 - 30 - 68 - 515
1990 Uppsala 144 205 559 60 - 77 - 49 - 1094
1991 Borås 59 54 349 48 - 95 - 58 - 663
1992 Karlskrona 167 216 599 61 91 15 51 - 1200
1993 Boden 147 176 429 35 52 16 29 - 884
1994 Uppsala 168 188 695 73 87 21 56 164 1452
1995 Skövde 163 221 627 54 68 25 58 189 1405
1996 Skillingaryd 207 209 647 64 61 51 64 225 1528
1997 Tåme 152 154 423 48 60 35 26 189 1087
1998 Bollnäs 261 259 556 67 89 46 51 351 1680
1999 Göteborg 246 239 583 63 82 55 44 326 1638
2000 Ravlunda 266 195 534 60 103 55 40 332 1584
2001 Östersund 244 161 489 57 89 47 27 292 1406
2002 Stockholm 335 231 652 59 109 76 19 348 1829
2003 Skövde 290 202 564 65 105 71 22 313 1632
2004 Jönköping 285 174 443 58 94 66 24 310 1154
2005 Luleå 215 131 312 52 60 49 22 187 1028
2006 Bollnäs 282 199 458 62 91 60 39 292 1483
2007 Sunne 291 192 435 62 84 76 20 295 1455
2008 Kristianstad 294 192 467 57 84 94 42 293 1523
2009 Skövde 299 207 459 55 77 101 35 303 1536
2010 Stockholm 271 198 422 49 59 84 35 265 1383
2011 Göteborg 247 203 403 49 69 85 23 234 1313
2012 Skillingaryd 257 201 432 49 63 95 22 236 1355



         SM starter precisionsskjutning
År Plats

A B C D Vy V Vä J Summa
1974 Borås 73 159 419 - - - - - 651
1975 Stockholm 79 185 391 - - - - - 655
1976 Halmstad 67 163 458 - - - - - 688
1977 Strängnäs 75 174 480 - - - - - 729
1978 Skövde 75 137 446 - - - - - 658
1979 Örebro 70 135 387 35 - - - - 627
1980 Malmö 75 85 222 31 - - - - 413
1981 Skllefteå 47 88 204 45 - - - - 388
1982 Gävle 75 94 282 56 - - - - 507
1983 Uddevalla 67 77 250 39 - 42 - - 475
1984 Jönköping 63 87 319 43 - 62 - - 574
1985 Luleå 42 52 176 25 - 36 - - 331
1986 Linköping 38 82 260 40 - 69 - - 489
1987 Karlstad 33 66 175 41 - 66 - - 381
1988 Hässleholm 52 93 323 52 - 74 - 30 624
1989 Östersund 34 57 177 48 - 57 - 30 403
1990 Uppsala 109 194 416 70 - 87 - 51 927
1991 Borås 39 58 224 63 - 84 - 62 530
1992 Karlskrona 45 85 281 61 84 - 16 47 622
1993 Boden 52 80 216 37 39 - 13 20 457
1994 Uppsala 109 193 426 102 82 - 19 53 984
1995 Skövde 106 188 369 66 67 - 22 52 870
1996 Skillingaryd 113 200 360 61 67 - 47 49 897
1997 Tåme 68 109 223 44 50 - 31 26 551
1998 Bollnäs 145 211 305 54 84 - 38 44 881
1999 Göteborg 135 211 316 62 79 - 56 36 895
2000 Ravlunda 146 182 258 60 100 - 57 37 838
2001 Östersund 117 144 227 52 78 - 54 24 696
2002 Stockholm 127 187 280 54 99 - 70 20 837
2003 Skövde 125 165 227 57 85 - 65 23 744
2004 Jönköping 94 133 186 33 53 - 45 19 563
2005 Luleå 98 108 144 39 43 - 42 19 493
2006 Bollnäs 144 164 227 52 66 - 56 31 740
2007 Sunne 136 171 228 54 57 - 67 17 730
2008 Kristianstad 137 165 220 51 66 - 58 40 737
2009 Skövde 140 165 220 44 52 - 73 21 715
2010 Stockholm 142 162 238 37 48 73 32 732
2011 Göteborg 132 160 210 42 43 72 21 680
2012 Skillingaryd 138 156 221 49 46 72 23 705



Krets Föreningar Totalt antal
medlemmar

Antal aktiva
medlemmar

Aktiva män
>= 26 år

Aktiva kvinnor
 >= 26 år

Aktiva män
<= 25 år

Ativa kvinnor
<= 25 år

Avlossade skott

2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011

Stockholms Pistolskyttekrets 84 107 292 857 3243 317 2 523 77381 89 352 787 3233 234 2 264 4005 039 4 555

Uppsala Läns Pistolskyttekrets 13 21 2466 58547 572 97313 21 9447 46523 539 498862 767

Södermanlands Pistolskyttekrets 14 19 4361 29413 544 59814 21 2356 26405 547 594595 566

Östergötlands Pistolskyttekrets 14 33 9603 55700 530 82013 34 9655 47745 573 0001 224 1 002

Jönköpings Läns Pistolskyttekrets 20 43 6614 57720 803 10019 45 7597 58707 451 600852 842

Kronobergs Läns Pistolskyttekrets 9 16 2226 11255 198 3859 19 6216 13254 178 143478 497

Kalmar Läns Norra Pistolskyttekrets 6 3 2142 12159 263 8006 7 3140 10160 177 400285 251

Kalmar Läns Södra Pistolskyttekrets 14 13 3253 21290 265 30014 17 6251 20294 221 480432 438

Gotlands Pistolskyttekrets 8 19 2182 13216 209 3387 9 1159 13182 193 150355 247

Blekinge Pistolskyttekrets 8 9 2192 12215 183 9038 12 1173 14200 188 997288 276

Kristianstads Pistolskyttekret 23 38 7513 51609 550 63022 39 7501 51598 596 580898 887

Malmöhus Pistolskyttekrets 35 70 231 435 1231 651 1 595 25435 76 271 359 1261 588 1 255 8772 439 2 589

Hallandspistolskyttekrets 11 11 6318 20355 113 75812 13 5339 22379 168 255431 435

Göteborg Och Bohusläns Pistol.Krets 21 29 6850 79964 1 301 22220 34 10866 71981 881 5091 913 2 241

Älvsborgs Pistolskyttekrets 12 17 11392 35455 404 93012 12 7373 28420 402 475977 955

Västgöta-Dals Pistolskytteskrets 12 23 3382 40448 228 40012 26 4380 43453 223 400497 496

Skaraborgs Pistolskyttekrets 17 14 34 8322 37401 312 01815 45 8346 38437 352 660589 676

Värmlands Pistolskyttekrets 19 28 10505 51594 562 49419 31 11480 46568 589 1101 020 1 107

Örebro Läns Pistolskyttekrets 15 25 13439 40517 387 53015 32 9424 42507 377 376719 711

Västmanlands Pistolskyttekrets 12 21 4344 33402 364 91813 16 3385 32436 422 857784 825

Dalarnas  Pistolskyttekrets 22 44 12536 47639 555 64523 42 10496 50598 588 0771 068 893

Gävleborgs Pistolskyttekrets 14 21 5454 32512 538 84917 38 6511 38593 573 678698 893

Västernorrlands Läns Pistolskyttekrets 14 27 5314 25371 363 20013 29 4309 26368 266 700754 854

Jämtlands Läns Pistolskyttekrets 14 23 5201 26255 295 00015 20 4211 31266 182 950398 507

Västerbottens Läns Pistolskyttekrets 21 27 4464 65560 931 60021 23 3447 56529 781 550857 862

Norrbottens Pistolskyttekrets 22 48 13612 66739 926 90527 35 13637 70755 1 088 800881 933

15 528 343 14 087 116471 475 769 19613 977 1 36216 304 785 21013 845 1 34016 18025 333 25 305Summa
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  Svenska Pistolskytteförbundets 
  styrelse m.m 2013-06-09  
 
Styrelse m.m 
Förbundsordförande 
Stefan Kristiansson 
Svenska Pistolskytteförbundet 
Box 5435 
114 84 Stockholm  
 

Styrelseordförande, presstalesman 
Mike Winnerstig 
Torsgatan 29 
113 21 Stockholm 
Mobil 070-544 41 46 
e-post: mike.winnerstig@pistolskytteforbundet.se 

Generalsekreterare 
Mats Stoltz 
Wargentinsgatan 5D 
112 29 Stockholm  
Tfn 08-650 50 93                  Tj 08-553 401 61 
e-post: mats.stoltz@pistolskytteforbundet.se 

Adjungerad 
Bo Walger 
Svenska Pistolskytteförbundet 
Box 5435 
114 84 Stockholm                 Tj 08-553 401 62 
e-post: bo.walger@pistolskytteforbundet.se 

Övriga ledamöter Ordinarie 
Vice styrelseordförande 
Nils-Anders Ekberg 
Mossvägen 66 
141 44 Huddinge 
Tfn 08-612 24 65                    Mobil 0705-45 07 52 
e-post: nils-anders.ekberg@pistolskytteforbundet.se 

 
Anders Khemi 
Herkulesgatan 1 a 
961 61 Boden  
Tfn 0921-198 66                    Mobil 070-346 23 61 
e-post: anders.khemi@pistolskytteforbundet.se 

Bertil Johansson (Åsa) 
Badviksvägen 16 
439 53 Åsa 
Tfn 0300-56 73 90 
e-post: bertil.johansson@pistolskytteforbundet.se 

Peter Hjortstam 
Målaregatan 12 
441 35  Alingsås 
Tfn 0322-143 23                   Mobil 0706-92 25 11 
e-post: peter.hjortstam@pistolskytteforbundet.se 

Lars T Andersson  
Box 255 
421 23 Västra Frölunda 
Tfn 031-28 02 55                  Mobil 0730-70 10 71 
e-post: lars.t.andersson@pistolskytteforbundet.se  

Claes-Håkan Carlsson 
Olsmässvägen 6 
653 46  Karlstad 
Tfn 054-56 62 04                    Mobil 070-565 90 22 
e-post: claes-hakan.carlsson@pistolskytteforbundet.se 

Göran Lindskog 
Slåttervägen 12 
871 53 Härnösand 
Tfn 0611-226 58                    Mobil 070-688 47 27 
e-post: goran.lindskog@pistolskytteforbundet.se 

Lena Sjögren 
Färjenäs 248 
781 90  Borlänge 
Tfn 0243-238 175                  Mobil 070-756 27 20 
e-post: lena.sjogren@pistolskytteforbundet.se 

Fredrik Strömberg  
Björklundsgatan 5D 
593 34 Västervik 
Tfn 0490-123 27                    Mobil 070-243 78 70 
e-post: fredrik.stromberg@pistolskytteforbundet.se 

Bertil Johansson (Bjuv) 
Kyrkvägen 8 
267 38  Bjuv 
Tfn 042-810 81                     Mobil 0761-85 80 80 
e-post: bkj@telia.com 

Suppleanter 
Bengt Flodin 
Musikantvägen 27 
961 40 Boden 
Tfn 0921-124 76                    Mobil 070-543 27 13 
e-post: bengt.flodin@pistolskytteforbundet.se 

Susanne Svensson 
Torstenssonsgatan 70 
521 31 Falköping 
Tfn 0515-71 10 07                 Mobil 0763-38 02 07 
e-post: susanne.svensson@pistolskytteforbundet.se 

Per-Anders Svensson 
Hjortgatan 2 
288 34 Vinslöv 
Tfn 044-807 74                      Mobil 0705-88 07 74  
e-post: per-anders.svensson@pistolskytteforbundet.se 

Jim Eriksson 
Bergvägen 18 
820 71 Ilsbo 
Tfn 0650-74 21 03                  Mobil 070-394 40 48 
e-post: jim.eriksson@pistoskytteforbundet.se 
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Verkställande utskottet Ordförande i kommittéerna 
Ordförande: 
Nils-Anders Ekberg 
 

Ledamöter: 
Claes-Håkan Carlsson  
Anders Khemi 
Lars T Andersson 
Mike Winnerstig 
 

Adjungerade: 
Mats Stoltz 
Bo Walger 

Utbildningskommittén: Claes-Håkan Carlsson 
Regelkommittén: Bo Walger 
Tävlingskommittén: Nils-Anders Ekberg 
Tekniska expert: Bertil Johansson (Åsa) 
Ekonomikommittén: Mats Stoltz 

Valberedning 
L (Syd) 
Sven-Olof Sandberg 
Löndala 112 
284 92 Perstorp 
Tfn 0435-528 09 
e-post: sos.j@home.se  

R (Väst) 
Utses av Skaraborgs pistolskyttekrets  

A (Öst) 
Utses av Stockholms pistolskyttekrets  

BD (Nord) 
Eva Klint 
Lantmätarvägen 13 
954 41 S:a Sunderbyn 
Tfn 0920-26 19 40                     
e-post: klint11@teila.com  

Ordförande: 
Sonny Svensson  
Badhusvägen 38 
516 34 Dalsjöfors 
Tfn 033-27 08 48 
e-post: sonny@fokboras.nu 

 

Hedersledamöter 

Landshövding Anders Björck 
Generallöjtnant Karl-Erik Holm 
Generalmajor Robert Lugn 
Generalmajor Krister L:son Lagersvärd 
Generallöjtnant Curt Sjöö 
Länsråd Gunnar Tysk 
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